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Список скорочень 

 
Biblioteka PAN — Бібліотека ПАН (Гданьск, Польща) 

BNW (БНВ або НБВ) — Національна бібліотека у Варшаві (Польща) 
MNK (НКМ) — Національний музей у Кракові (Польща) 
MNW (НМВ) — Національний музей у Варшаві (Польща) 
MNWr — Національний музей у Вроцлаві (Польща) 

PAN — Польська академія наук (Польща) 
АУ — «Архіви України» (Київ, Україна) 
БЛКУ — Бібліотека Люблінського католицького університету Яна Павла ІІ (Люблін, 

Польща) 
ВР РДБ (ОР РГБ) — Відділ рукописів Російської державної бібліотеки (Отдел руко- 

писей Российской государственной библиотеки, Москва, РФ) 
ВР РНБ (ОР РНБ) — Відділ рукописів Російської національної бібліотеки (Отдел 

рукописей Российской национальной библиотеки, Санкт-Петербург, РФ) 
ВСРВ НБУВ — Відділ стародруків та рідкісних видань Національної бібліотеки 

України імені В. І. Вернадського (Київ, Україна) 
ВУБ — Вільнюська університетська бібліотека (Вільнюс, Литва) 
ВШ — «Визвольний шлях» (Лондон, Великобританія) 
ДАПО — Державний архів Полтавської області 
ДАСО — Державний архів Сумської області 
ДІМ (ГИМ) — Державний історичний музей Російської Федерації (Москва, РФ) 
ДНАББ ім. В. Заболотного − Державна наукова архітектурно-будівельна бібліотека 

ім. В. Заболотного (Київ, Україна) 
ДнІКМ — Дніпропетровський історико-краєзнавчий музей (тепер ДнІМ) 
ДнІМ — Дніпропетровський історичний музей імені Д. І. Яворницького 
ДнХМ — Дніпропетровський художній музей 
ДТГ — Державна Третьяковська галерея (Москва, РФ) 
ЖЗ — «Життя і Знання» (Львів, Україна). 
ЖМНП — «Журнал Міністерства народної освіти» (Журнал Министерства народно- 

го просвещения) (Москва) 
ЗНТШ — «Записки Наукового Товариства імені Шевченка» (Львів, Україна) 
ЗЧСВВ — «Записки Чину Св. Василя Великого» (Жовква, Україна) 
ІЖ — «Історичний журнал» (Київ, Україна) 
ІР НБУВ — Інститут рукопису Національної бібліотеки України імені В. І. Вернад- 

ського (Київ, Україна) 
КоКМ — Конотопський краєзнавчий музей 

КОМП — Катеринославський обласний музей О. М. Поля (тепер ДнІМ) 
КПЛ — Києво-Печерська лавра 
КС — «Киевская старина» (Київ) 
КСт — «Київська старовина» (Київ, Україна) 
ЛІМ — Львівський історичний музей 
ЛННБВС — Львівська національна наукова бібліотека імені В. Стефаника 
ЛЧК — «Літопис Червоної Калини» (Львів, Україна) 
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МКДУ — Музей книги і друкарства України (Київ, Україна) 
МП — «Музейний провулок» (Київ, Україна) 
Музей ІОТІС — Музей Імператорського Одеського товариства історії і старожит- 

ностей (з 1920 р. — Одеський історико-краєзнавчий музей) 
НАІЗЧС — Національний архітектурно-історичний заповідник «Чернігів стародавній» 
НБУВ — Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського (Київ, Україна) 
НІЕЗП, ІМ — Національний історико-етнографічний заповідник «Переяслав», Істо- 

ричний музей 
НКПІКЗ — Національний Києво-Печерський історико-культурний заповідник «Києво-

Печерська лавра» 
НМІУ — Національний музей історії України (Київ, Україна) 
НМЛ ім. Андрея Шептицького — Національний музей у Львові імені Андрея Шеп- 

тицького 
НСКМ — Новгород-Сіверський краєзнавчий музей 
НХМУ — Національний художній музей України (Київ, Україна) 
ОАМ — Одеський археологічний музей 
ОІКМ — Одеський історико-краєзнавчий музей 
ОМ — «Образотворче мистецтво» (Київ, Україна) 
ПІКМ — Полтавський історико-краєзнавчий музей 
ПрКМ — Прилуцький краєзнавчий музей імені В. Маслова 
ПУ — «Пам’ятки України» (Київ, Україна) 
ПХМ ім. М. Ярошенка — Полтавський художній музей (галерея мистецтв) ім. М. Яро- 

шенка 
РА — «Русский архив» (Москва) 
РДБ — Російська державна бібліотека (Москва, РФ) 
РДАДА — Російський державний архів давніх актів (Москва, РФ) 
РДКМ — Роменський державний краєзнавчий музей 
РНБ — Російська національна бібліотека (Санкт-Петербург, РФ) 
СЛ — «Сіверянський літопис» (Чернігів, Україна) 
СОХМ ім. Н. Онацького — Сумський обласний художній музей Н. Онацького 
СУ — «Стара Україна» (Львів) 
ТКДА — «Труды Киевской Духовной академии» (Київ) 
ТПУАК — «Труды Полтавской ученой архивной комиссии» (Полтава) 
ТРАШ — «Труды русской антропологической школы» (Москва) 
УИ — «Университетские известия» (Київ) 
УІ — «Український історик» (Нью Йорк (США), Мюнхен (Німеччина), Торонто (Канада) 
УІЖ — «Український історичний журнал» (Київ, Україна) 
ХХМ — Харківський художній музей 
ЦАМ — Церковно-археологічний музей при Київській Духовній академії (до 1922) 
ЦДІАК України — Центральний державний історичний архів України у м. Києві 
ЦДІАЛ України — Центральний державний історичний архів України у м. Львові 
ЧИОНЛ — Чтения исторического общества Нестора Летописца (Київ) 
ЧІМ ім. В. В.Тарновського — Чернігівський історичний музей імені В. В. Тарнов- 

ського 
ЧОХМ ім. Г. Галагана — Чернігівський обласний художній музей імені Г. Галагана
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Додаток І 

Систематизація та класифікація джерел 
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о
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Ц
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Додаток ІV 

Візуально-порівняльне зіставлення ознак 

зовнішності осіб, зображених на портретах 
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Додаток V 

Способи відтворення портретних серій, 

створених на замовлення 
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Додаток VІ 

Кількість виявлених портретних зображень  

представників козацько-старшинської верстви 

XVII–XVIII ст. 
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та
м

ан
 (

1
6

7
9

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
8

8
3

. 
3

1
8

. 
Ц

ю
р

а 
А

н
д

р
ій

, Д
ом

он
то

вс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
2

3
–1

7
2

5
, 1

7
2

9
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

8
4

. 
3

1
9

. 
Ц

ю
р

а 
Гр

и
го

р
ій

, Д
ом

он
то

вс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
2

1
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

8
5

. 
3

2
0

. 
Ч

ай
к

ов
сь

к
и

й
 І

ва
н

 І
ва

н
ов

и
ч,

 П
іщ

ан
сь

к
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

6
7

–1
7

6
9

) 
–

 
−

 
–

 
 

4
8

8
6

. 
3

2
1

. 
Ч

ар
н

и
ц

ьк
и

й
 М

и
ха

й
л

о,
 Н

ов
го

р
од

сь
к

и
й

 с
от

н
и

к
 (

1
6

7
3

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
8

8
7

. 
3

2
2

. 
Ч

об
іт

ок
 Д

ав
и

д
, Б

ер
ез

ан
сь

к
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

3
1

–1
7

3
3

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
8

8
8

. 
3

2
3

. 
Ч

ор
н

ом
аз

 Я
р

ем
а,

 Б
уб

н
ів

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
4

1
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

8
9

. 
3

2
4

. 
Ч

уб
ук

 М
ар

к
о,

 Т
р

ах
те

м
и

р
ів

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
6

2
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
0

. 
3

2
5

. 
Ш

ап
ош

н
и

к
 Ф

ед
ір

 П
р

ок
оп

ов
и

ч,
 Б

ар
и

ш
ів

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
3

9
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
1

. 
3

2
6

. 
Ш

ар
ат

а 
Гн

ат
, П

іщ
ан

сь
к

и
й

 с
от

н
и

к
 (

1
7

2
7

, 1
7

3
2

),
 П

іщ
ан

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 
(1

7
2

8
, 1

7
3

1
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
2

. 
3

2
7

. 
Ш

ев
че

н
к

о 
А

н
д

р
ій

, В
ор

он
ьк

ів
сь

к
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

4
1

–1
7

4
8

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
8

9
3

. 
3

2
8

. 
Ш

ев
че

н
ко

 Ів
ан

 В
ас

и
л

ьо
ви

ч,
 В

ор
он

ьк
ів

сь
ки

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

17
32

, 1
73

6–
17

40
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
4

. 
3

2
9

. 
Ш

еп
ел

ен
к

о 
Д

ан
и

л
о,

 Б
ор

и
сп

іл
ьс

ьк
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
6

5
4

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
8

9
5

. 
3

3
0

. 
Ш

еп
ел

ь 
Ів

ан
, К

р
оп

и
вн

ян
сь

к
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

1
9

) 
−

 
−

 
−
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4
8

9
6

. 
3

3
1

. 
Ш

и
м

к
о 

Я
к

и
м

, Д
ом

он
то

вс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
0

0
, 1

7
0

3
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
7

. 
3

3
2

. 
Ш

и
ш

к
а 

Ів
ан

, К
р

оп
и

вн
ян

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
4

8
, 1

7
5

2
, 1

7
5

9
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
8

. 
3

3
3

. 
Ш

и
ш

че
н

к
о 

Ів
ан

, К
р

оп
и

вн
ян

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
3

3
–1

7
3

8
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
8

9
9

. 
3

3
4

. 
Ш

к
ар

уп
а 

Гр
и

го
р

ій
, П

іщ
ан

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
1

6
–1

7
2

0
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
0

. 
3

3
5

. 
Ш

ор
ст

к
и

й
 І

ва
н

, Б
ор

и
сп

іл
ьс

ьк
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

1
9

),
 к

ур
ін

н
и

й
 о

та
м

ан
 

Б
ор

и
сп

іл
ьс

ьк
ої

 с
от

н
і (

1
7

2
2

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

0
1

. 
3

3
6

. 
Ш

п
ан

а 
В

ас
и

л
ь,

 З
ол

от
он

іс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

6
9

9
–1

7
0

1
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
2

. 
3

3
7

. 
Ш

п
и

л
ен

к
о 

Н
и

к
и

ф
ор

, Г
ер

м
ан

ів
сь

к
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
6

4
9

–1
6

5
4

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

0
3

. 
3

3
8

. 
Ш

те
п

а 
Я

к
ів

, Б
ер

ез
ан

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
4

1
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
4

. 
3

3
9

. 
Ш

тр
и

ха
 О

ст
ап

, Л
іп

л
яв

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
6

4
–1

7
7

4
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
5

. 
3

4
0

. 
Щ

ер
б

ан
ь 

Ів
ан

, Б
ор

и
сп

іл
ьс

ьк
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

5
9

–1
7

6
1

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

0
6

. 
3

4
1

. 
Щ

ер
б

и
н

а 
А

н
д

р
ій

, Д
ом

он
то

вс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

6
9

0
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
7

. 
3

4
2

. 
Щ

и
го

л
ь 

М
и

к
ол

а,
 Б

ор
и

сп
іл

ьс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
4

0
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

0
8

. 
3

4
3

. 
Щ

ур
ов

сь
к

и
й

 А
р

те
м

 А
ф

ан
ас

ье
ви

ч,
 Г

ел
ьм

’я
зі

вс
ьк

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

6
9

3
) 

–
 

–
 

–
 

 

4
9

0
9

. 
3

4
4

. 
Я

к
и

м
 М

и
ха

й
л

ов
и

ч,
 З

ол
от

он
іс

ьк
и

й
 с

от
ен

н
и

й
 п

и
са

р
 (

1
7

1
7

),
 Б

ас
ан

сь
к

и
й

 
го

р
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

2
5

) 
–

 
–

 
–

 
 

4
9

1
0

. 
3

4
5

. 
Я

к
и

м
ен

к
о 

В
ас

и
л

ь,
 Б

уб
н

ів
сь

к
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

7
1

–1
7

8
2

) 
–

 
–

 
–

 
 

4
9

1
1

. 
3

4
6

. 
Я

н
чі

й
 П

ав
л

о,
 З

ол
от

он
іс

ьк
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
6

9
1

) 
–

 
–

 
–

 
 

4
9

1
2

. 
3

4
7

. 
Я

р
ем

ен
к

о 
А

н
д

р
ій

, Л
іп

л
яв

сь
к

и
й

 г
ор

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
3

4
–1

7
3

5
, 1

7
4

7
–1

7
4

9
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

1
3

. 
3

4
8

. 
Я

р
ем

ен
к

о 
Д

ем
’я

н
, З

ол
от

он
іс

ьк
и

й
 г

ор
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
6

9
2

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

1
4

. 
3

4
9

. 
Я

р
м

ак
 В

ас
и

л
ь,

 Б
ор

и
сп

іл
ьс

ьк
и

й
 с

от
ен

н
и

й
 о

са
ву

л
 (

1
7

5
4

, 1
7

5
9

),
 Б

ор
и

сп
іл

ьс
ьк

и
й

 
го

р
од

ов
и

й
 о

та
м

ан
 (

1
7

5
5

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

1
5

. 
3

5
0

. 
Я

р
ош

 А
н

д
р

ій
 С

ем
ен

ов
и

ч,
 П

іщ
ан

сь
к

и
й

 с
от

ен
н

и
й

 о
са

ву
л

 (
1

7
6

1
, 1

7
7

0
),

 П
іщ

ан
сь

к
и

й
 

го
р

од
ов

и
й

 о
та

м
ан

 (
1

7
6

2
–1

7
6

7
, 1

7
7

3
–1

7
8

2
) 

−
 

−
 

−
 

 

 

В
ій

с
ь

к
о

в
і,

 з
н

а
ч

к
о

в
і 

т
а

 б
у

н
ч

у
к

о
в

і 
т

о
в

а
р

и
ш

і 
4

9
1

6
. 

1
. 

Б
ез

б
ор

од
ьк

о 
Я

к
ів

 І
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н
ов

и
ч,
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н

ач
к

ов
и

й
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ов
ар

и
ш

 (
1

7
2

4
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7
3

0
) 

–
 

–
 

–
 

 

4
9

1
7

. 
2

. 
Гр

еч
ан

и
й
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П

ід
те

р
еб

, П
от

р
еб

и
ч)
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ед

ір
 С

те
п

ан
ов

и
ч,
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р

ав
и

те
л

ь 
ГВ

К
 (

1
7

2
3

–1
7

2
7

),
 

зн
ач

н
и

й
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ій
сь

к
ов

и
й
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ов

ар
и

ш
 

– 
–

 
–

 
 

4
9

1
8

. 
3

. 
Д

ов
го

п
ол

и
й

 К
л

и
м

, з
н

ач
н

и
й

 в
ій

сь
к

ов
и

й
 т

ов
ар

и
ш

, р
ад

н
и

к
 г

ет
ьм

ан
а 

І. 
М

аз
еп

и
 

–
 

–
 

–
 

 

4
9

1
9

. 
4

. 
Д

ун
ін

-Б
ор

к
ов

сь
к

и
й

 М
и

ха
й

л
о 

В
ас

и
л

ьо
ви

ч,
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ун
чу

к
ов

и
й
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ов

ар
и

ш
 (

?–
1

7
2

7
) 

1
 

1
 

2
 

 

4
9

2
0

. 
5

. 
З
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іл

а 
Ів

ан
 П

ет
р

ов
и

ч,
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н
ач

к
ов

и
й
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ій
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к

ов
и

й
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ов
ар

и
ш

 (
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6
9

0
−

1
7

0
3

) 
1

 
−

 
1
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1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

4
9

2
1

. 
6

. 
З

ав
од

ов
сь

к
и

й
 В

ас
и

л
ь 

Я
к

ов
и

ч,
 б

ун
чу

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 (

1
7

5
0

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

2
2

. 
7

. 
Л

и
зо

гу
б

 С
ем

ен
 Ю

хи
м

ов
и

ч,
 з

н
ач

н
и

й
 в

ій
сь

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 (

1
7

0
8

−
1

7
1

5
),

 б
ун

чу
к

о-
 

ви
й

 т
ов

ар
и

ш
 (

1
7

1
5

−
1

7
3

4
) 

−
 

−
 

−
 

 

4
9

2
3

. 
8

. 
Л

и
ш

ен
ь 

(Л
и

ш
н

я)
 Т

и
м

оф
ій

, М
гл

и
н

сь
к

и
й

 с
от

н
и

к
 (

1
7

2
7

),
 в

ій
сь

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 

1
 

–
 

1
 

 

4
9

2
4

. 
9

. 
Л

іс
ьн

и
ц

ьк
и

й
 Д

ан
и

л
о 

Гр
и

го
р

ов
и

ч,
 з

н
ач

н
и

й
 в

ій
сь

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 (

1
6

8
7

−
1

6
9

4
) 

–
 

–
 

–
 

 

4
9

2
5

. 
1

0
. 

М
и

н
и

ц
ьк

и
й

 І
ва

н
 П

ав
л

ов
и

ч,
 б

ун
чу

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 н

а 
п

ос
ад

і К
р

ас
н

ок
ол

яд
и

н
- 

сь
к

ог
о 

со
тн

и
к

а 
(1

7
6

4
−

1
7

8
2

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

2
6

. 
1

1
. 

П
ол

ет
и

к
а 

А
н

д
р

ій
 П

ав
л

ов
и

ч,
 б

ун
чу

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
, р

ом
ен

сь
к

и
й

 в
ій

т 
(1

6
9

2
–1

7
4

3
) 

1
 

–
 

1
 

Д
о 

н
ьо

го
 

б
ув

 п
ар

н
и

й
 

п
ор

тр
ет

 
д

р
уж

и
н

и
, 

вт
р

ач
ен

і (
?)

 
4

9
2

7
. 

1
2

. 
П

ол
уб

от
ок

 А
н

д
р

ій
 П

ав
л

ов
и

ч,
 б

ун
чу

к
ов

и
й

 т
ов

ар
и

ш
 (

?–
1

7
4

4
) 

1
 

–
 

1
 

 

4
9

2
8

. 
1

3
. 

П
ол

уб
от

ок
 Я

к
ів

 П
ав

л
ов

и
ч,

 б
ун

чу
к

ов
и

й
 т

ов
ар

и
ш

 (
?–

1
7

3
4

) 
1

 
–

 
1

 
 

4
9

2
9

. 
1

4
. 

С
к

ор
оп

ад
сь

к
и

й
 І

ва
н

 І
ва

н
ов

и
ч,

 б
ун

чу
к

ов
и

й
 т

ов
ар

и
ш

 (
1

7
5

2
−

1
7

7
4

),
 

м
ал

ор
ос

ій
сь

к
и

й
 а

б
ш

и
то

ва
н

и
й

 п
ол

к
ов

н
и

к
 (

1
7

7
5

) 
−

 
−

 
−

 
 

4
9

3
0

. 
1

5
. 

Я
к

уб
ов

и
ч 

Д
ем

’я
н

, б
ун

чу
к

ов
и

й
 т

ов
ар

и
ш

 н
а 

п
ос

ад
і П

р
и

л
уц

ьк
ог

о 
п

ол
к

ов
ог

о 
хо

р
ун

ж
ог

о 
(1

7
8

2
) 

−
 

−
 

−
 

 

 

К
о

ш
о

в
і 

о
т

а
м

а
н

и
 З

а
п

о
р

о
з

ь
к

о
ї 

С
іч

і 
4

9
3

1
. 

1
. 

С
ір

к
о 

Ів
ан

 Д
м

и
тр

ов
и

ч,
 К

ал
ьн

и
ц

ьк
и

й
 п

ол
к

ов
н

и
к

 (
1

6
5

9
−

1
6

6
0

),
 к

ош
ов

и
й

 о
та

м
ан

 
З

ап
ор

із
ьк

ої
 С

іч
і (

з 
п

ер
ер

ва
м

и
) 

та
 з

ап
ор

оз
ьк

и
й

 п
ол

к
ов

н
и

к
 (

1
6

6
3

−
1

6
8

0
) 

1
 

−
 

1
 

Р
ек

он
ст

ру
к-

ц
ія

 з
а 

че
ре

- 
п

ом
, Х

Х
 с

т.
 

4
9

3
2

. 
2

. 
К

ал
н

и
ш

ев
сь

к
и

й
 П

ет
р

о 
Ів

ан
ов

и
ч,

 о
ст

ан
н

ій
 к

ош
ов

и
й

 о
та

м
ан

 З
ап

ор
із

ьк
ої

 С
іч

і  
(з

 п
ер

ер
ва

м
и

) 
(1

7
6

2
, 1

7
6

5
–1

7
7

5
) 

1
3
 

1
 

2
 

П
ор

тр
ет

 
вп

и
са

н
и

й
 в

 
ко

м
по

зи
ці

ю
 

ік
он

и
. С

а-
 

м
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